
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  217 del 17/10/2016 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER IL FUNZIO NAMENTO DEL 

CENTRO PER L'IMPIEGO - RIPARTO 2016.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n.  4 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 14/04/2016 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2016/2018; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data .14/04/2016, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 32 in data 29/06/2016, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2016/2018 e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 
 
Richiamato l'articolo 3 della Legge n. 56 del 28.2.1987, ai sensi della quale i Comuni ove ha sede 
la Sezione Circoscrizionale per l'Impiego e il Collocamento sono tenuti a fornire i locali necessari 
per il funzionamento delle sezioni ed hanno il diritto a ricevere dai Comuni compresi nell'ambito 
territoriale delle sezioni una quota di partecipazione all'onere finanziario, secondo accordi di 
proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni; 
 
Visto l'articolo 15, comma 8, della Legge Regionale n. 41 del 14.12.1998 che prevede che: "Nulla è 
innovato per quanto riguarda gli oneri per la fornitura dei locali necessari per il funzionamento dei 
Centri per l'Impiego rispetto a quanto previsto dall'articolo 3 della Legge 56/1987 relativamente alle 
soppresse sezioni circoscrizionali di cui all'articolo 8 del D.Lgs. 469/1997”; 
 
Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Borgomanero, prot. 2016/0039181 del 12.10.2016, con 
la quale viene determinata la quota parte dovuta dal Comune di Soriso, relativa agi oneri finanziari 
sostenuti per il funzionamento della Sezione stessa nel corso delll’anno 2015 e del canone locativo 
2016, quantificata in € 171,59; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione della suddetta somma; 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare e contestualmente liquidare a favore del Comune di Borgomanero, con sede in 
Borgomanero, Corso Cavour 16, C.F. 8200130038, l’importo complessivo di € 171,59. 
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 1068/99 Descrizione TRASF. AL COMUNE DI BORGOMANERO QUOTA SPESE 
SEZ. CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.04.01.02.003 

Causale Spese funzionamento Centro per l’impiego 

Importo € 171,59 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr.ssa Elisabetta Ferrara   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 17/10/2016                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/10/2016 al 
04/11/2016. 
 
 
Soriso, lì 20/10/2016 
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


